ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 августа 2020 г.							№ ____

О передаче муниципального имущества
из собственности поселения Щаповское
в собственность субъекта РФ – города Москвы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г.Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в г.Москве», Уставом поселения Щаповское, рассмотрев предложение Главы Администрации поселения Щаповское о передаче городу Москве имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения Щаповское, с учетом письма ПАО «МОЭК» от 26.08.2019 №АП/07-10996/19

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
[bookmark: Par14]
     1. Передать имущество (объекты топливно-энергетического хозяйства – недвижимое имущество), находящееся в муниципальной собственности поселения Щаповское, в собственность субъекта Российской Федерации – города Москвы, согласно Приложению.
     2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.
     3.Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Щаповское – Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова

	Приложение
к Решению Совета Депутатов
от ____________________№____

Перечень объектов имущества, передаваемых в собственность города Москвы

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Адрес
	Год ввода в экспл.
	Балансовая стоимость с учетом переоценки (руб.)
	Износ (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Примечание, № акта
	Примечание

	1
	Котельная, площадь 765,6 кв.м.
	А-1011200003
	Москва, поселение Щаповское, п.Щапово, д.80
	1973
	1296000,00
	657181,80
	638818,20
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ
	Включает сооружения и оборудование, указанные в Приложении

	2
	Котельная, площадь 260 кв.м.
	А-1011200004
	Москва, поселение Щаповское, с.Ознобишино, д.30А
	1994
	682000,00
	218754,23
	463245,77
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ
	Включает сооружения и оборудование, указанные в Приложении

	3
	Котельная, площадь 112,9 кв.м.
	А-1011200005
	Москва, поселение Щаповское, д.Кузенево, д.11А
	1980
	61000,00
	27545,83
	33454,17
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ
	Включает сооружения и оборудование, указанные в Приложении

	4
	Котельная (модульная БКУ-350), площадь 26,1 кв.м.
	А-05100025
	Москва, поселение Щаповское, д.Кузенево
	2012
	1078831,21
	0,00
	1078831,21
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ
	Включает сооружения и оборудование, указанные в Приложении

	5
	Котельная (модульная БКУ-200), площадь 23,8 кв.м.
	А-000000000000586
	Москва, поселение Щаповское, п.Дорожно-ремонтного пункта-3, д.3
	2011
	1970066,64
	0,00
	1970066,64
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ
	Включает сооружения и оборудование, указанные в Приложении

	6
	Тепловые сети

	Москва, поселение Щаповское, в том числе
	1995
	6312088,00
	3965283,38
	2346804,62
	Закон МО от 12.02.2008 №6/2008-ОЗ

	Сеть тепловая
	А-10113000031
	Москва, поселение Щаповское, п.Щапово

	Сеть тепловая
	А06-000989
	Москва, поселение Щаповское, д.Кузенево

	Сеть тепловая
	А06-000990
	Москва, поселение Щаповское, с.Ознобишино

	Сеть тепловая
	А06-000991
	Москва, поселение Щаповское, п.Дорожно-ремонтного пункта-3